
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. VASARIO 26 D. 

NUTARIMO NR. 163 „DĖL GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO SAUGUMO 

UŽTIKRINIMO PRIEMONIŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. spalio 20 d. Nr. 1496 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos įsteigimo įstatymu (Žin., 

2009, Nr. 10-350), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Gamtinių dujų tiekimo saugumo užtikrinimo priemonių aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 163 „Dėl gamtinių 

dujų tiekimo saugumo užtikrinimo priemonių aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 27-966): 

1. Įrašyti 1 punkte vietoj žodžio „Ūkio“ žodį „Energetikos“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„1. Gamtinių dujų tiekimo saugumo užtikrinimo priemonių aprašas (toliau vadinama – 

šis Aprašas) yra skirtas gamtinių dujų (toliau vadinama – dujos) tiekimo patikimumui 

užtikrinti. Šis Aprašas nustato minimalius dujų tiekimo patikimumo reikalavimus, 

finansavimo principus, taip pat dujų įmonių ir kitų dujų rinkos dalyvių (sistemos naudotojų ir 

vartotojų), Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos, Valstybinės energetikos 

inspekcijos prie Energetikos ministerijos (toliau vadinama – Valstybinė energetikos 

inspekcija) ir kitų valstybės institucijų pareigas įgyvendinant šio Aprašo reikalavimus.“ 

2. Išdėstyti 7 punktą taip: 

„7. Sutrikus dujų tiekimui, dujos tiekiamos ir transportuojamos šia prioritetine tvarka:  

buitiniams vartotojams; 

energijos gamybos įmonėms, kurioms dujos tiekiamos nenutrūkstamai;  

nebuitiniams vartotojams, kuriems dujos tiekiamos nenutrūkstamai; 

nebuitiniams vartotojams, tenkinantiems būtiniausius vartotojų poreikius. Energetikos 

ministerija tvirtina būtiniausių vartotojų poreikių sąrašą; 

dujas nenutrūkstamiems technologiniams procesams naudojančioms pramonės 

įmonėms, kurioms dujos tiekiamos nutrūkstamai; 

energijos gamybos įmonėms, sudariusioms nutrūkstamo dujų tiekimo sutartis; 

pramonės įmonėms, sudariusioms nutrūkstamo dujų tiekimo sutartis; 

kitiems vartotojams, sudariusiems nutrūkstamo dujų tiekimo sutartis. 

Nenutrūkstamas dujų tiekimas yra užtikrinamas visiems buitiniams vartotojams, taip pat 

tiems asmenims, kurie yra sudarę sutartis dėl nenutrūkstamo dujų tiekimo. Prioritetinis dujų 

tiekimas, transportavimas ir dujų tiekimo nutraukimo grupė nustatomi kiekvienai vartotojo 

pristatymo vietai atskirai. 

Dujas tiekianti įmonė ir vartotojas, sudarę nenutrūkstamo dujų tiekimo sutartį, 

nedelsdami praneša raštu apie tai perdavimo sistemos operatoriui. 

Dujų tiekimo nutraukimo ar didelio dujų tiekimo sutrikimo atveju vartotojams dujos 

tiekiamos prioritetine tvarka, atsižvelgiant į vartotojų gamtinių dujų saugyklose turimą dujų 

kiekį ir technines dujų sistemos galimybes.“ 

3. Išdėstyti 17 punkto paskutinį sakinį taip: 

„Kiti vartotojai, priskirti šio Aprašo 19 punkte nurodytoms 2–7 grupėms, privalo 

nutraukti dujų vartojimą ne vėliau kaip per 2 valandas nuo įspėjimo gavimo.“ 

4. Išdėstyti 19 punktą taip: 

„19. Esant dideliam dujų tiekimo sutrikimui, dujų tiekimas vartotojams laipsniškai 

nutraukiamas šia eiliškumo tvarka: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4AE57AAAE871
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A5FFAC26385B


 

 

1 grupė – visi 2–8 grupėms nepriskirti nebuitiniai vartotojai, sudarę nutrūkstamo dujų 

tiekimo sutartis; 

2 grupė – pramonės įmonės, sudariusios nutrūkstamo dujų tiekimo sutartis; 

3 grupė – energijos gamybos įmonės, sudariusios nutrūkstamo dujų tiekimo sutartis; 

4 grupė – dujas nenutrūkstamiems technologiniams procesams naudojančios pramonės 

įmonės, sudariusios nutrūkstamo dujų tiekimo sutartis; 

5 grupė – nebuitiniai vartotojai, tenkinantys būtiniausius vartotojų poreikius; 

6 grupė – nebuitiniai vartotojai, kuriems dujos tiekiamos nenutrūkstamai; 

7 grupė – energijos gamybos įmonės, kurioms dujos tiekiamos nenutrūkstamai; 

8 grupė – buitiniai vartotojai.“ 

5. Įrašyti 31 punkte vietoj žodžio „Ūkio“ žodį „Energetikos“. 

6. Įrašyti 32 punkte vietoj žodžio „Ūkio“ žodį „Energetikos“. 

7. Įrašyti 33 punkte vietoj žodžio „Ūkio“ žodį „Energetikos“. 

8. Įrašyti 34 punkte vietoj žodžio „Ūkio“ žodį „Energetikos“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

ENERGETIKOS MINISTRAS ARVYDAS SEKMOKAS 


